S. PETRUS DAMIANUS.

75. Ecce Deus vocat, et non audis? promittit, et contemnis? thesaurizas tibi iram in Dei ire. *Serm. 56, de S. Martino.*

BEAT. MAURITIIUS ABB. CLUNIAE.

76. Felix tu, si tamen perstiteris, quem Pater trahit, quem Filius suscipit, cui Spiritus Dei inspirat. *Prosec.*

77. Festina igitur, veni ad invitentem te Salvatorem tuum, audi salvatricem vocem ejus, qua tibi loquitur. *Lib. 5, epist. 6, ad Humbert. archidiacon.*

PHILO JUD.

78. Quo devenisti o anima? pro qualibus bonis qualia eligesti mala? a Deo vocata es, ut heres virtutis particeps, vertis te ad vitium. *Lib. 2 legis Allegor.*

S. PROSPER.

79. Nisi ipso vocante, docente, salvante nemo venit, nemo eruditur, nemo salvatur. *Epist. ad Rufin., cap. 4.*

80. Gratia nihil ei, quem vocat, confert, nisi oculus in eo aperuerit voluntatis. *Lib. 2, de Vocat. gent., cap. 27.*

81. Vocati qui veniunt, Dei auxilio diriguntur: qui non veniunt, sua pertinacia recluduntur. *Ibid., cap. 28.*

RICHARD. A S. VICTORE.

82. Vocanti Domino appropinquat, qui dignis poenitentiae fructibus Deum de die in diem placat. *Part. 1, de potest. ligandi et solvendi, cap. 17.*

83. Qui exteriora diligunt, qui sola terrena cogitant, vocem Dei audire nequeunt. *Part. 2, super Psalm. xxv.*

SALVIANUS.

84. Ille nos beneficiis vocat ad probitatem, nos ruimus in improbitatem; ille beneficiis suis provocat ad compunctionem, nos ruimus in dissolutionem; vocat ille ad castitatem, et nos ruimus in impuritatem. *Lib. 6, de Gubern. Dei.*

85. Nihil a nobis Deus onerosum, nil grave exigit, cum nos vocat: non enim nos ad aratra, aut ad ligones vocat, non ad sciendos terras, neque ad vineas pastinandas. *Prosec.*

86. Non ergo nos ad laborem vocat Dominus, sed ad refectionem: vocat ad castitatem, humilitatem, sobrietatem, misericordiam, sanctitatem, quae utique omnia non onerant, sed ornant. *Ibid., lib. 7.*

THEOPHYLACTUS.

87. (Nullus potest venire ad me, nisi Pater traxerit eum.) Hoc autem dicit, non ut libertatem tollat arbitrii, sed ut ostendat, quod multa habeat opus cooperatione a Deo is, qui crediturus est. *Super Joan., cap. 6.*

S. THOMAS AQUINAS.

88. Vocatio refertur ad auxilium Dei, interius moventis et excitantis mentem. *1, 2, quæst. 113, art. 1.*

89. Non est laudabile, sed magis vituperabile, post vocationem interiore, vel exteriori, vel verbo, vel scripturis, factum disserere, et quasi in

dubiis consilium querere. *Contra retrahentes ab ingressu Relig., cap. 9.*

90. Virtutem Spiritus sancti vel ignorat, vel ei resistere nititur, qui a Spiritu sancto motum vocationis diuturnitate consilii detineri contendit. *Ibid.*